
Beseda s pamětnicí druhé světové války

Napsal uživatel Mgr. Dáša Plhalová
Úterý, 08 Listopad 2011 13:57

V rámci projektu Příběhy bezpráví se žáci devátého ročníku zúčastnili přednáškového
programu, jehož cílem bylo připomenout holocaust a poukázat na problematiku rasismu.

  

Mezi žáky opět zavítala paní Emílie Machálková, pamětnice holocaustu.

  

Na všechny velmi silně zapůsobilo vyprávění paní Machálkové, rodačky z Nevojic, které se jako
jedné z mála podařilo uniknout před transportem do Osvětimi. Když zbytek rodiny odjížděl do
koncentračního tábora, bylo jí pouhých šestnáct let. Paní Emílie přežila holocaust jen díky
pomoci tehdejšího starosty Nesovic, který se za ni a její dvě příbuzné zaručil a vyjednal jim
odklad. Z třiceti členů její rodiny přežili druhou světovou válku pouze tři.

  

Tato tragická životní zkušenost však paní Machálkovou nezlomila. Dodnes je velmi činorodá a
aktivní. Napsala knihu Sága rodu Holomků, vydala dvě hudební CD, natáčela dokumentární
pořady s mnohými evropskými televizemi, spolupracuje s Muzeem romské kultury v Brně.

  

Reakce žáků 9. ročníku:

  

Bylo to velmi poučné. Zjistil jsem spoustu nových věcí a poznal velmi zajímavý lidský příběh.
Paní Machálkové se jako člověka velmi vážím.

  

Jsem ráda, že jsem si mohla vyslechnout vyprávění člověka, který v té době žil.

  

Toto téma mě velmi zajímá a myslím, že by se mělo připomínat, aby se na všechny ty krutosti
nezapomnělo.

  

Beseda byla zajímavá, dověděla jsem se spoustu nových věcí a lituju ty, kteří tím vším museli
projít.

 1 / 2



Beseda s pamětnicí druhé světové války

Napsal uživatel Mgr. Dáša Plhalová
Úterý, 08 Listopad 2011 13:57

  

Moc mě beseda zaujala, hlavně díky strhujícímu příběhu paní Machálkové.

  

{yoogallery   src=[/images/stories/2012/svetovavalka]   width=[100]                                          
height=[70]       title=[DOD]                    style=[lightbox]             effect=[fade]                      
spotlight=[1]                   prefix=[thumb100_]                               thumb_cache_dir=[thumbs100]  
                         thumb_cache_time=[1440]                           load_lightbox=[1]                        
rel=[lightbox[mygallery62]                             load_lightbox=[1]                   resize=[1]    
order=[asc]        count=[100]}

  

 2 / 2


